
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 
DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

1 501C. 2017 
RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. T. R. 

Y REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P U y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

ImPuTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPuTAC. 

DEDuC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2017. 

ARICA Y PARINACOTA, 1 5 D 1C 2017 

RESOLUCIÓN N° 097,  

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 20.981, para el año 2017, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2017, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 dei 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N°  BIP Denominación 
ETAPA QUE 

POSTULA 
CERT.CORE 

Gasto 
5 

Adrnl 

Consultor) 
as 

Terre 
nos 

Obras 

Civiles 

Equipamie 
nto 

Equlp 
os 

Velif 
culo 

s 

Otros 
Gastos 

Costo 

Total 

en MS 

SITUACION 
AsIg. 
00 , Aslg. 001 

Aslg. 
003 

Aslg. 004 Aslg. 005 
Ad& 
006 

Aslg. 
007  

&sig. o g o 

1 30084588 
REPOSICION SUBOFICINA C. 
SILVA HEN RIQUEZ -SRCEI 
ARICA 

EJECUCION 8 -818 -818 ARRASTRE 

2 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 
2014-2018, ARICA 

EJECUCION 
CIRC N°33 

8 -4.870 

r 

4.870' ARRASTRE 

3 - 20177869 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION EJE JUAN 
ANTONIO RIOS I ETAPA 
ALOCA 

DISEÑO 8 -180 

,  

-180 ARRASTRE 

4 30203322 

CONSTRUCCION SISTEMA 
TRATAMIENTO AGUAS 
SERVIDAS STA ROSA 
POCONCHILE 

EJECUCION 8 -4.000 -1 -4.001 ARRASTRE 

5 30215723 
CONSTRUCCION RELLENO 
SANITARIO COMUNA DE 
ARICA 

FACTIBILIDAD 8 -53.961 -53.961 ARRASTRE 

6 30329823 

CONSERVACION SIST 
ENTREGA AGUA RIEGO 
EMBALSE CARITAYA, 
CAMARONES 

EJECUCION 345 -10.000 -10.000 NUEVA 

7 30357527 

CONSTRUCCION Y 

EQUIPAMIENTO PLANTA 
FAENADORA AUTONOMA 

REGIÓN XV A Y P 

FACTIBILIDAD 8 -8.281 -8.281 ARRASTRE 

8 30086551 
AMPLIACION ESCUELA E-1 
REPUBLICA DE ARGENTINA, 
ARICA 

EJECUCION 8 48.698 1 48.699 ARRASTRE 

9 30132034 

CONSTRUCCIÓN PASEO Y 
PROTECCIÓN BORDE 
COSTERO SECTOR 
CORAZONES ARICA 

EJECUCION 8 2.023 -931 1.092 NUEVA 

10 30354096 
MEJORAMIENTO PLAZA 
DR.JUAN NOE, POBLACION 
JUAN NOE, ARICA 

EJECUCION 8 31.810 31.810 NUEVA 

u 30354103 

MEJORAMIENTO PLAZA 
JUAN RIVEROS, 

POBLACIÓN CHILE,ARICA 
EJECUCION 386 -1.649 -1 -1.650 NUEVA 

12 30354106 
CONSTRUCCION EE.PP. 

MIRAMAR SUR II, ARICA 
DISEÑO 8 -3.288 -3.288 ARRASTRE 

13 30354725 
MEJORAMIENTO EE.PP. 

LOS INDUSTRIALES I, ARICA 
DISEÑO 8 -4.347 -4.347 ARRASTRE 

14 30354827 

CONSTRUCCION PLAZA 
TAMBO QUEMADO, 
PANAMERICANA SUR, 
ARICA 

DISEÑO 8 _3.894 -3.894 ARRASTRE 

15 30133757 

CONSTRUCCION ESCUELA 
DE MEDICINA DE LA 

REGION DE ARICA Y 
PARINACOTA 

EJECUCION 445 14.65o -961 13.689 ARRASTRE 

Total M$ -77.577 79.355 -817 -961 0 

e 

e 

Página 2 de3 



Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N°1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos 

para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

N° BIP Denominación Año 2018 

1 30084588 
REPOSICION SUBOFICINA C. SILVA 

HENRIQUEZ -SRCEI ARICA 
56.072 

2 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 2014-2018, 

ARICA 
19.183.234 

3 20177869 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION EJE 

JUAN ANTONIO RIOS I ETAPA ARICA 53.805 

4 30203322 

CONSTRUCCION SISTEMA TRATAMIENTO 

AGUAS SERVIDAS STA ROSA 

POCONCHILE 

556.085 

6 30215723 
CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO 

COMUNA DE ARICA 
138.902 

7 30329823 
CONSERVACION SIST ENTREGA AGUA 

RIEGO EMBALSE CARITAYA, CAMARONES 
218.524 

8 30357527 

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO 

PLANTA FAENADORA AUTONOMA 

REGION XV A Y P 

60.339 

9 30086551 
AMPLIACION ESCUELA E-1 REPUBLICA DE 

ARGENTINA, ARICA 
114.224 

10 30132034 

CONSTRUCCIÓN PASEO Y PROTECCIÓN 

BORDE COSTERO SECTOR CORAZONES 

ARICA 

4.491,155 

11 30354096 
MEJORAMIENTO PLAZA DR.JUAN NOE, 

POBLACION JUAN NOE, ARICA 
110.240 

12 30354103 
MEJORAMIENTO PLAZA JUAN RIVEROS, 

POBLACIÓN CHILE,ARICA 
11.921 

13 30354106 
CONSTRUCCION EE.PP. MIRAMAR SUR II, 

ARICA 
9.895 

14 30354725 
MEJORAMIENTO EE.PP. LOS 

INDUSTRIALES I, ARICA 
23.745 

15 30354827 

CONSTRUCCION PLAZA TAMBO 

QUEMADO, PANAMERICANA SUR, ARICA 10.123 

16 30133757 
CONSTRUCCION ESCUELA DE MEDICINA 

DE LA REGION DE ARICA Y PARINACOTA 
4.215.215 

Total M$ 
	

o 

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNIQ 

ROSALES 

a 

ica y Parina 

ERNESTO LEE LABARCA 

Encargado Unidad Regional SUBDERE 
Anca y Parinacota 

Página 3 de3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

